
AKCE PRO šKOlY OD nová šKolA, s.r.o. 
ZÍSKEJtE  NA 2 ROKY zdArmA 
k nákupu tištěných učebnic

Nakupte vybrané učebnice z naší nabídky pro 6., 7., 8. nebo 9. ročník Zš minimálně pro jednu 
celou třídu a získejte licenční certifikát na aktivaci kterékoli MIUč+ dle vlastního výběru na 2 roky 
ZDARMA. Zároveň k této školní multilicenci MIUč+ obdržíte i žákovské licence odpovídající počtu 
zakoupených učebnic.  Akce platí u objednávek uskutečněných od 15. 10. 2023 do 15. 1. 2024.

2. StuPEň

Podmínky akce: 
1.  Akce se týká učebnic pro 6. až 9. ročník pro předměty český jazyk, matematika, dějepis, přírodopis, země-

pis, chemie, výchova k občanství a pro učebnici Jak se zachovat, když… Přehled učebnic najdete na čtvrté 
straně letáku.

2.  Škola může v této akci k zakoupeným učebnicím pro konkrétní předmět, ročník a díl získat MIUč+ na 2 roky 
zdarma pouze jednou.

3.  Akce je poskytována pouze školám při nákupu na nns.cz a u distributorů uvedených na: nns.cz/2roky

Víte, že…?

Veškeré naše tituly jsou v roce 2023 k dispozici bez zdražení za ceny roku 2022. 

Můžete beze změn používat naše stávající učebnice i po „malé revizi“ RVP ZV. Mají platné 
doložky MšMt a umožňují dosahovat všechny očekávané výstupy. Více na str. 2 a 3.

učebnice pro celou třídu

 
žákovská licence na 2 roky

ZDARMAZDARMA

multilicence na 2 roky

např. Chemie 9
učebnice + pracovní sešit

Jeden z příkladů, jak lze akci využít:

Licence budou platné do 31. 12. 2025.

Váš dodavatel titulů společnosti NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.:

Jiří Ficnar – Školní braŠnička.cz

Jedlí 139, 789 01 Zábřeh 
tel.: 603 376 678, 733 739 999
e-mail: info@skolnibrasnicka.cz
www.skolnibrasnicka.cz

NOVá šKOlA, s.r.o.  
Bratislavská 23d, 602 00 Brno  
IČO: 25501356; DIČ: CZ25501356
tel.: 545 222 286 
e-mail: nns@nns.cz 
www.nns.cz 



PŘÍRODOPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

9-308-30

8-768-756-75 6-76 7-75 7-76 9-75

ZEMĚPIS PRO 6.–9. ROČNÍK

ČESKÝ JAZYK A lItERAtuRA PRO 6.–9. ROČNÍK

6-55 7-55 8-55 8-719-55 9-71

MAtEMAtIKA PRO 6.–9. ROČNÍK

6-22 6-24 6-26 6-28 7-22 7-24 7-26 7-28

8-22 8-24 8-26 8-28 9-22 9-24 9-26

7-30 7-316-316-30

DĚJEPIS PRO 6.–9. ROČNÍK CHEMIE PRO 8.–9. ROČNÍK

9-406-40 7-40 8-40 9-808-80

MODERNÍ bRANNá VÝCHOVA VÝCHOVA K ObČANStVÍ PRO 6.–9. ROČNÍK

0-90 6-90 7-90 8-90 9-90

7-716-72 Více na:  
nns.cz/ceskyjazyk

Více na:  
nns.cz/matematika

Více na:  
nns.cz/prirodopis

Více na:  
nns.cz/zemepis

Více na:  
nns.cz/chemie

Více na:  
nns.cz/dejepis

Více na:  
nns.cz/branna-vychova

Více na:  
nns.cz/vychova-k-obcanstvi



… mají platné doložky MŠMT,  
které včas prodlužujeme.

… jsou doplňovány o náměty na digitální 
kompetence zveřejňované na: nns.cz/digi

… obsah MIUč+ můžete přizpůsobit vašemu ŠVP 
(nová funkce je již zpřístupněna)

Naše učebnice můžete beze změn používat 
i po „malé revizi“ RVP ZV, protože…

Veškeré naše tituly jsou v roce 2023 
k dispozici bez zdražení za ceny 
roku 2022. Více na: nns.cz/obchod

Aktuální přehled doložek učebnic vybrAných do Akce pro 2. stupeň

Kód Název učebnice Cena s DPH Platnost doložky

če
sk

ý 
jA

zy
k

6-55 Český jazyk 6 179 Kč leden 2026
7-55 Český jazyk 7 179 Kč říjen 2024

8-55 Český jazyk 8 179 Kč leden 2026

9-55 Český jazyk 9 179 Kč červen 2027

6-72 Čítanka 6 NOVĚ 189 Kč květen 2027

7-71 Čítanka 7 189 Kč březen 2025

8-71 Čítanka 8 189 Kč listopad 2025
9-71 Čítanka 9 189 Kč červen 2026

M
A

te
M

A
ti

k
A

6-22 Matematika – Desetinná čísla 79 Kč červenec 2024
6-24 Matematika – Kladná a záporná čísla 79 Kč duben 2025

6-26 Matematika – Dělitelnost 79 Kč září 2024

6-28 Matematika – Základy geometrie 79 Kč březen 2025

7-22 Matematika – Shodnost geometrických útvarů, souměrnosti 79 Kč červen 2026

7-24 Matematika – Zlomky, poměr 79 Kč červen 2026

7-26 Matematika – Procenta, trojčlenka 79 Kč červen 2026

7-28 Matematika – Rovinné útvary 79 Kč březen 2027

8-22 Matematika – Výrazy a rovnice 1 79 Kč květen 2028

8-24 Matematika – Hranoly a válce 79 Kč květen 2028

8-26 Matematika – Konstrukční úlohy 79 Kč srpen 2029

8-28 Matematika – Výrazy a rovnice 2 79 Kč srpen 2029

9-22 Matematika – Práce s daty, úměrnosti a funkce 79 Kč srpen 2024

9-24 Matematika – Podobnost a funkce úhlu 79 Kč duben 2025
9-26 Matematika – Jehlany, kužele a válce 79 Kč říjen 2025

př
ír

o
d

o
pi

s

6-30 Přírodopis 6, 1. díl – Obecný úvod do přírodopisu 89 Kč říjen 2024
6-31 Přírodopis 6, 2. díl – Bezobratlí živočichové 89 Kč říjen 2024

7-30 Přírodopis 7, 1. díl – Strunatci 89 Kč únor 2025

7-31 Přírodopis 7, 2. díl – Botanika 89 Kč únor 2025

8-30 Přírodopis 8 – Biologie člověka 169 Kč březen 2027
9-30 Přírodopis 9 – Geologie a ekologie 169 Kč leden 2027

ze
M

ěp
is

6-75 Zeměpis 6, 1. díl – Vstupte na planetu Zemi 89 Kč září 2024
6-76 Zeměpis 6, 2. díl – Přírodní obraz Země 89 Kč září 2024

7-75 Zeměpis 7, 1. díl – Amerika, Afrika 89 Kč květen 2025

7-76 Zeměpis 7, 2. díl – Asie, Austrálie a Oceánie, Antarktida 89 Kč květen 2025

8-75 Zeměpis 8, 1. díl – Evropa 89 Kč červenec 2025

8-76 Zeměpis 8, 2. díl – Česká republika 89 Kč červenec 2025
9-75 Zeměpis 9 – Lidé a hospodářství 169 Kč leden 2028

d
ěj

ep
is

6-40 Dějepis 6 – Pravěk, starověk  169 Kč červenec 2024
7-40 Dějepis 7 – Středověk, počátky novověku 169 Kč srpen 2026

8-40 Dějepis 8 – Novověk  169 Kč srpen 2026
9-40 Dějepis 9 – Novověk, moderní dějiny 169 Kč červen 2028

ch

8-80 Chemie 8 – Úvod do obecné a anorganické chemie 169 Kč únor 2027
9-80 Chemie 9 – Úvod do obecné a organické chemie 169 Kč květen 2027

v
k

o

0-90 Jak se zachovat, když… 139 Kč listopad 2027
6-90 Výchova k občanství 6 139 Kč květen 2025

7-90 Výchova k občanství 7 139 Kč srpen 2026

8-90 Výchova k občanství 8 139 Kč leden 2028

9-90 Výchova k občanství 9 139 Kč duben 2029

Další informace 
o funkci najdete 
na: ucebnice.online

Pokud na zelené zatržítko v online verzi najedete myší, zvýrazní se 
text, ke kterému se zatržítko vztahuje.

Když na zelené zatržítko kliknete, může-
te v každém detailu zvolit, zda je daný 
text „Nad rámec našeho ŠVP“.
Pokud tuto možnost vyberete, všem při-
hlášeným uživatelům vaší školy se přes 
daný text v MIUč+ zobrazí šedý po-
loprůhledný rámeček.

Nastavování je umožněno pouze učitelským 
účtům. Žákům se pod studentskými účty 
zobrazuje pouze zašednutí, ne však zelená 
zatržítka ani ozubená kolečka.
Každý vyučující na vaší škole může detail 
kdykoli znovu otevřít kliknutím na ozubené 
kolečko a nastavení změnit. (Historie změn 
se ukládá, můžete se tak podívat, kdo 
označení změnil, a s kolegy projednat.)
Náměty a připomínky uvítáme na e-mailu: namety@nns.cz

V učebnicích již na kraji stránek přibyla vedle základních textů 
zelená zatržítka. Pro jejich zobrazení jak v instalované, tak v online 
verzi je potřeba být přihlášen jako učitel. (Pod studentskými účty 
a anonymním účtem se nezobrazují.)

Nově můžete v učitelských účtech MIUč+ snadno zvolit, zda je 
daný text v souladu s vaším aktuálním ŠVP, nebo jeho rámec 
přesahuje. Funkce slouží zejména k usnadnění plnění povinnos-
ti vyučovat podle RVP upraveného malou revizí z roku 2021.

Chemie 8 str. 10

nns.cz/digi
Zhlédněte některá videa s pokusy v 
MIUč+ a vytvořte myšlenkovou mapu na 
téma chemický pokus (zohledněte např. 
postup, bezpečnost práce, hodnocení 
a prezentaci výsledků, význam, …).

Přírodopis 6, 1. díl, str. 20
nns.cz/digi
Ověřte si, že i rostliny se skutečně 
pohybují. Využít můžete rostliny, které 
máte ve třídě nebo doma, zvláště ty, 
které mají poupata. 
Rostliny postavte k oknu, nejlépe na 
parapet. Do jejich blízkosti umístěte 
vhodné záznamové zařízení (fotoaparát, 
chytrý mobilní telefon), ideálně se 
stativem. Můžete tak zaznamenat např. 
natáčení listů ke světlu nebo rozvití 
poupat…

Dějepis 6 str. 71

nns.cz/digi
Na některém z mapových portálů 
(např. google.cz/maps, google.cz/
intl/cs/earth) vyhledejte Marathon 
a Athény. 
Vyhledejte si informace o tzv. 
autentickém maratonském běhu. 
Jeho pořadatelé tvrdí, že se běží po 
skutečné trase, jakou běžel posel 
Feidippidés. Je to pravda?

Výchova k občanství 9 str. 44 nns.cz/digi
Představte si, že chcete jet lyžovat 
na týdenní zahraniční dovolenou. 
Na internetu vyhledejte nabídky 
cestovního pojištění do zahraničí. 
Vyberte nejméně 3 z nich a ve 
vhodném digitálním prostředí 
(v tabulce) je srovnejte podle 
ceny, rozsahu léčebných výloh, 
převozu pacienta zpět do vlasti 
atp. Zdůvodněte, pro kterou z nich 
byste se rozhodli.


